Заключение № 1

о результатах проведения публичных слушаний по проекту решения Совета Тойгузинского сельского поселения Менделеевского муниципального района Республики Татарстан «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Тойгузинское сельское поселение» Менделеевского муниципального района Республики Татарстан

д. Тойгузино

«30» августа 2020 г.

Публичные слушания прошли в 13 часов по адресу: Республика Татарстан, Тойгузинское сельское поселение, д. Тойгузино, ул. Центральная, д. 48, актовый зал здания Исполнительного комитета Тойгузинского сельского поселения Менделеевского муниципального района.

Предмет публичных слушаний: Обсуждение проекта решения Совета Тойгузинского сельского поселения Менделеевского муниципального района Республики Татарстан «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Тойгузинское сельское поселение» Менделеевского муниципального района Республики Татарстан» с «Основные виды разрешенного использования недвижимости: - индивидуальные жилые приусадебными земельными участками; блокированные односемейные дома с участками; - детские сады, иные объекты дошкольного воспитания; - школы начальные и средние.» на «Основные виды разрешенного использования недвижимости: для индивидуального жилищного строительства; - для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок); - блокированные односемейные дома с участками; - детские сады, иные объекты дошкольного воспитания; - школы начальные и средние.»

Информация о проведении публичных слушаний опубликована на официальном сайте Менделеевского муниципального района https://mendeleevsk.tatarstan.ru/ в разделе «Тойгузинское сельское поселение», на портале правовой информации Республики Татарстан.

В период публичных слушаний с «29» июля 2020 г. по «30» августа 2020 г. предложений и замечаний по вышеуказанному проекту в Исполнительный комитет Тойгузинского сельского поселения Менделеевского муниципального района Республики Татарстан не поступало.

Во время проведения публичных слушаний «30» августа 2020г. не поступило замечаний и предложений от участников публичных слушаний.

Выводы и рекомендации о результатах проведения публичных слушаний по проекту решения Совета Тойгузинского сельского поселения Менделеевского муниципального района Республики Татарстан «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального

образования «Тойгузинское сельское поселение» Менделеевского муниципального района Республики Татарстан»:

- 1. Рассмотрев предоставленные материалы по вышеуказанному проекту, протокол публичных слушаний, замечания и предложения участников публичных слушаний, считать, что процедура проведения публичных соответствует слушаний соблюдена требованиям действующего И законодательства Российской Федерации и муниципальным правовым актам. В связи, с чем признать публичные слушания по рассмотрению проекта Совета Тойгузинского сельского поселения Менделеевского муниципального района Республики Татарстан «О внесении изменений в землепользования и застройки муниципального «Тойгузинское сельское поселение» Менделеевского муниципального района Республики Татарстан», СОСТОЯВШИМИСЯ.
- 2. Рекомендовать Совету Тойгузинского сельского поселения Менделеевского муниципального района Республики Татарстан внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Тойгузинское сельское поселение» Менделеевского муниципального района Республики Татарстан следующие изменения:

Абзац 2 раздела «Ж1» статьи 35 главы II части 3 изменить и изложить в следующей редакции:

«Основные виды разрешенного использования недвижимости:

- для индивидуального жилищного строительства;
- для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок);
 - блокированные односемейные дома с участками;
 - детские сады, иные объекты дошкольного воспитания;
 - школы начальные и средние.»
- 3. Разместить данное заключение на официальном сайте Менделеевского муниципального района https://mendeleevsk.tatarstan.ru/ в разделе «Тойгузинское сельское поселение», на портале правовой информации Республики Татарстан.

Приложение:

Протокол публичных слушаний от «30» августа 2020 г.

Председатель

Р.А. Сафин

Секретарь

Г.Г. Гайфутдинова